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3-1-94829 PA FINDETER - COMANDO BRIGADA COMITE FIDUCIARIO No. 2
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 17 de junio 2020 Sesidn Virtual
HORA INICIO 06:00 PM HORA FINALIZACION: 08:00 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Cargo Entidad Calidad Asisten

ciay
Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Daniel Ricardo Plazas Le6n Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Rafael Ochoa Ortiz Director Bienes SDSCJ Principal Virtual
Yonis Pefia Director de Operaciones SDSCJ Principal Virtual

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia

Ana Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual

INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
lvan Alirio Ramirez Rusinque | C0°rdinador de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
y de Liquidaciones
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de EIaneamon d? la erecp on de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Isabel Cristina Martinez Asesorg de la Secretaria General con FINDETER Virtual
Mendoza funciones delegadas de la Direccion

de Contratacion

Profesional Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Cuevas contratacion derivada y liquidaciones FINDETER Virtual
de la Direccién de Contratacion

Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual

Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-SCJ-0-029-2021 que tiene por objeto:
CONTRATAR “LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON
NORTE DE BOGOTAD.C.".

2. Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-SCJ-I-037-2021, que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO
EN EL CANTON NORTE DE BOGOTAD.C".

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 06:00 p.m. del dia 17 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad
de Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion verificd que los miembros del
comité emitieron su voto a través de correo electronico, existiendo quérum suficiente para deliberar de conformidad con lo
establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — COMANDO BRIGADA del
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-94829 de 202 para el desarrollo contrato interadministrativo No. SCJ- 1580 de 2020.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-SCJ-0-029-2021, que tiene por objeto:
CONTRATAR “LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON
NORTE DE BOGOTAD.C.".
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: CONSTRUCCION COMANDO BRIGADA XIIl SCJ

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-SCJ-0-029-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA QONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO EN EL
CANTON NORTE DE BOGOTAD.C.".

PLAZO DE EJECUCION: DIECIOCHO (18) MESES que se contabilizaran a partir de la suscripcion del Acta de
Inicio del contrato o emision de la orden de inicio del contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: VEINTICINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS
VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($25.151.729.822,00) M/CTE., Incluido AIU, IVA sobre utilidad, todos
los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del
objeto contractual y honorarios.
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-COMANDO BRIGADA)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1- 94829 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. SCJ- 1580- 2020,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1.INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 13 de mayo de 2021, a la cual se dio alcance mediante

documento publicado el 18 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron seis (6) propuestas para
verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

M® | PROPONENTE INTEGRANTE MITICC.
. CONGLOMERADO TECHICO COLOMBIAND S.A.S
, |COMSORCIO CANTON NORTE|.CONTECSA S.A.S. 802005436-1
BOGOTA 2021
AE INGEMIEROS CIVILES SAS 900234231-4
) COMSTRUCCIOMNES AL Di& S.A.5. 800198324-3
2 gﬂom TEMPORAL  COMANDO [\, cn | TDA. 200177012-0
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ T5254843-2
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANC 18352135-8
3 | COMSORCIO SAN MIGUEL
CONSTRUCCIONES KYOTO 545 8300454458-0
COMNSTRUCTORA VALDERRAMA SAS B804005319-3
4 | COMSORCIO PATRIA 808 GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS S003TI8E9-5
PROAD SAS 900088927-5
. DUWANA S.A.5. S00751909-5
5 | COMSORCIO UNION NORTE .
MIRCAL INGENIERIA S A5 8300539731
o |union TEMPORAL SIL —PRAX - SOLUCIOMES INTEGRALES UMION SAS 2002059141
2021 PRAXA COMSTRUCCIOMES SAS. B50535547-3
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El dia 20 de mayo de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

2.INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO
COMSCORCIO CAMTOM  NORTE]

1 BOGOTA 2021 CUMFLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA

2 UMNION TEMPORAL COMANDO CJA| CUMPLE CUMFLE NO CUMPLE NO HAEILITADA
3 CONSORCIO 3AN MIGUEL CUMFLE CUMFLE NO CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO PATRIA 806 NO CUMPLE CUMFPLE CUMFPLE NO HABILITADA
5 COMNSORCIO UNION MORTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 gé.qz!?m TEMPORAL SIU —PRAX NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3.INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 21 de mayo de 2021 hasta las 5:00 pm del 24 de mayo de 2021, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico SCJconstruccionbrigadaXlli@findeter.gov.co,
los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veintiséis (26) de mayo de dos mil veintiuno
(2021) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 98, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el treinta y uno (31)
de mayo de 2021, con los siguientes resultados:

Mo. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
COMSORCIO  CANTON  NORTE
1 BOGOTA 2021 CUMFLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA
2 UNION TEMPORAL COMANDO CJ&| CUMPLE CUMFLE RECHAZADA RECHAZADA
3 COMNSORCIO 3AN MIGUEL CUMFLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA
4 CONSORCID PATRIA 808 CUMFLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA
b COMSORCIO UNION MORTE CUMFLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA
i ESS?N TEMPORAL SIU —FRAX RECHAZADA CUMFLE RECHAZADA RECHAZADA
4.CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Mumeral 2.1.4 de los Terminos de Referencia
1 CONSORCIO CANTOM NORTE BOGOTA|NO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
2021
2 UNIGN TEMPORAL COMANDO CJA WO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO SAN MIGUEL WO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO PATRIA 805 WO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO UNION NORTE MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
g UNIGN TEMPORAL SIU —PRAX —2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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Como resultado de la habilitacién de cuatro (4) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia primero (1°) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Mo. | NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIC  CANTON  NORTH

1 BOGOTA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4  |CONSORCIO SAN MIGUEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 |CONSORCIO PATRIA 808 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5  |CONSORCIO UNION NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

En el curso de la audiencia de apertura de sobre No. 2, se procedié con la apertura de los sobres econdémicos de los proponentes
1,3y 4, llegado el momento de dar apertura a la oferta econémica del proponente 5, no fue posible hacerlo, ya que el proponente
allego su oferta mediante WE TRANSFER, sin embargo, al momento de ingresar al enlace para descargar el archivo, arrojo el
siguiente mensaje: “Transferencia Caducada”, por lo que se dejé constancia que no se dio apertura al sobre No. 2 -propuesta
econdmica- del proponente CONSORCIO UNION NORTE y se dio por terminada la audiencia a las 12:18 pm, del 1 de junio de
2021, acta que fue debidamente publicada en la pagina de Findeter, en el link de la convocatoria, en la cual se observa la
siguiente anotacién:

“(...) Observaciones presentadas en la Audiencia: El dia de hoy se llevé a cabo la audiencia de apertura de sobre
Econémico, por lo que la entidad Fiduciaria dio inicio con la apertura y lectura de los sobres econémicos de los
proponentes habilitados, al momento de acceder a la propuesta Econémica de Proponente No. 5 CONSORCIO
UNION NORTE, quien envio en su momento las propuestas a través de WeTransfer, arroj6 un mensaje de
“Transferencia Caducada’, el cual impide acceder a la propuesta, por lo que no es posible dar apertura y lectura al
sobre No.2 Sobre Econémico.

Sin embargo se da un tiempo prudencial al Proponente CONSORCIO UNION NORTE, para que pueda gestionar la
habilitacion del WeTransfer por mas tiempo y poder acceder a los archivos enviados en su momento a través de del
mismo link de WeTransfer reportado en el correo electrénico.

Pasado un tiempo prudencial de aproximadamente 45 minutos, la Entidad Fiduciaria vuelve a intentar acceder a la
propuesta economica, pero no es posible teniendo en cuenta que sigue arrojando el mismo mensaje de
“Transferencia Caducada”, por lo que se deja constancia que no se da apertura al sobre No.2 Propuesta econémica
del proponente CONSORCIO UNION NORTE y se da por terminada la sesion a las 12:18 pm de primero de junio
de 2021.(...)"

El dia miércoles 2 de junio de 2021, a las 9:06 a. m., el proponente CONSORCIO UNION NORTE presenté observacion en la
cual solicito lo siguiente:

“(...) Por medio de la presente, nos acercamos muy amablemente a la entidad para que por favor revise el Enlace
de descarga adjunto en el correo a fecha de 13 de mayo de 2021 a las 8:45 a.m., en el cual fue enviado por medio
de dicho link de descarga, el Sobre No. 1: Propuesta Técnica y Juridica. Nimero de Folios: 562 y el Sobre No
2: Propuesta Econémica. Numero de Folios: 017, ya que los dos archivos debieron haberse descargado
simultaneamente, a fin de verificar los documentos técnicos y juridicos de la presente convocatoria, y de igual
manera realizar en su debido tiempo la revision de la Propuesta econémica de la presente Convocatoria. (..)

Por lo anteriormente expuesto, le manifestamos muy amablemente a la entidad revisar en las descargas realizadas
correspondientes al Sobre 1. Y al Sobre 2, las cuales debieron ser descargadas simultaneamente, asi como también
solicitamos que sea revisado en el archivo enviado Sobre No 2: Propuesta Econbmica, y sus propiedades,
teniendo en cuenta su fecha de creacién, modificaciones y fecha de cifrado, el cual fue con fecha anterior a la fecha
de cierre de la presente convocatoria (13 de mayo del 2021), y por consiguiente, nuestra oferta econdmica sea
tenida en cuenta para seguir participando de la presente convocatoria.(..)"
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En atencion a la observacion presentada, el dia 8 de junio de 2021 la Contratante considerando que “ (...) se hace imperioso
desplegar acciones tendientes a garantizar los principios de la funcién administrativa, en especial de los principios de igualdad,
economia, eficacia e imparcialidad, con el fin de adoptar medidas tendientes a retrotraer la actuacién y disponer nuevamente
la presentacion de la propuesta econdmica de los proponentes habilitados, a efectos de proceder a realizar la evaluacion
econémica en igualdad de condiciones’, expidié el ACTA POR MEDIO DE LA CUAL SE SANEA EL PROCEDIMIENTO
DENTRO DEL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. PAF-SCJ-0-029-2021, CUYO OBJETO ES ‘“lA
CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON NORTE DE BOGOTA
D.C.”, en la cual se dispuso:

“PRIMERO: SANEAR el procedimiento presentado con la descarga y apertura del Sobre No. 2 -propuesta
econémica- de la convocatoria publica No. PAF-SCJ-0-029-2021 cuyo objeto consiste en “CONTRATAR ‘LA
CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA Xill DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON NORTE DE
BOGOTA D.C’, procediéndose a requerir a los proponentes habilitados la presentacién de una nueva oferta
econdmica, a efectos de realizar la evaluacion en condiciones de igualdad, en los términos establecidos en el
CRONOGRAMA que se modificara mediante Adenda, y en el que se sefialara, entre otras actividades, la fecha para
la recepcién del sobre No. 2.

SEGUNDO: La evaluacién economica de las ofertas se realizara de conformidad con las reglas establecidas en los
términos de referencia de la Convocatoria No. PAF-SCJ-0-029-2021 y por ello, para la determinacién del método
se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil
siguiente que se determine para la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas.

TERCERO: Dejar sin efecto el acto de recepcion de las propuestas econdmicas -Sobres No. 2- recibidas en la fecha
de cierre y recepcion de ofertas, esto es, el 13 de mayo del corriente afio por parte de los proponentes habilitados
en la presente convocatoria.

CUARTO: Modifiquese mediante Adenda el CRONOGRAMA establecido en el Subcapitulo Ill, del CAPITULO |,
sefialando la fecha de presentacion de la nueva oferta econdmica, asi como a la actividad “Apertura Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas y las subsiguientes etapas.”.

En la misma fecha, se expidi6 la adenda No. 11 en la que se establecié el siguiente cronograma:

Actividad Fecha, hora y lugar segin corresponda
9 de junio de 2021 Hora: 9:00 a.m. A fravés del correo
Plazo maximo de presentacion de 1a nueva oferta econémica electronico
- Sobre No. 2 pafindeterbbvaam.co@bbva_com
9 de junio de 2021
Apertura Sobre Mo. 2 — Propuesta econdmica de las Hora: 10:00 a.m.
propuestas habilitadas. Los proponentes habilitados deberan participar a

través de teleconferencia (Google Meet).

Publicacidn del Informe de  evaluacicn econdmica vy

. . - 10 de junio de 2021
asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) :

Hasta el 11 de junio de 2021, & través del cormeo
Flazo para presentar observaciones al informe de evaluacion | electronico SCJconstruccionbrigadaxlll@findeter gov.co
econdmica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) Hasta las 5700 pm

Publicacidn del informe definitivo de evaluaciin econdmica y
asignacicn de puntaje {orden de elegibilidad) y acta de
selzccion del confratista o declaratoria de desierta, segun
corresponda

15 de junio de 2021

En mérito de lo expuesto, se realizé la audiencia para la apertura de la nueva oferta econémica Sobre No. 2, el dia nueve (09)
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de junio de dos mil veintiuno (2021) a las 10:00 a.m., cuya acta se publico en esta misma fecha.

5.INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo Il
“Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacidn No. 109 y publicada el dia diez (10) de junio de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en los Terminos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPiTUL,O Il
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE
LAS PROPUESTAS, para la evaluacion economica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
méximo de la evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econamica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —-Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 10 de junio de 2021, es TRES
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3.588.41); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue
el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

5.3. Realizada la evaluacién econémica de las propuestas habilitadas, se tiene que la oferta econdémica presentada por
el PROPONENTE No. 1 CONSORCIO CANTON NORTE BOGOTA 2021 incurre en la CAUSAL DE RECHAZO No. 1.37.22
sefialada en los términos de referencia, que establece: “Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus
etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos
en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa’.

Lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente presenta 6 items por debajo del precio unitario minimo y 1 item por encima
del precio unitario maximo establecido en el anexo 6 - presupuesto estimado de la convocatoria, €l cual hace parte integral de
los términos de referencia.

5.4, Asi mismo, se efectud el siguiente descuento conforme con lo establecido en los términos de referencia, subnume'ral
10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION
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ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), en la que se establece “La entidad descontara
DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancién, impuesta dentro de los
TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la
calidad de contratista”.

PROPONENTE No 5 - CONSORCIO UNION NORTE: De acuerdo con lo informado por Fiduprevisora S.A., respecto del
integrante del proponente plural MIROAL INGENIERIA S.AS se sefiala: “68573-028-2018 (PAF-TIC-PS-001-2018), el
contratista CONSORCIO WEB Y MOVILES 2018 fue sancionado con la suma de $ 13.720.000 como IMPOSICION DE LA
CLAUSULA PENAL, asi mismo, se aprobé la terminacion anticipada del Contrato decisién que fue adoptada por el Comité
Fiduciario No 33 del 25 de febrero de 2019; decision que fue RATIFICADA mediante Comité Fiduciario No 36 del 26 de marzo
de 2019". Descuento de 10 puntos.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
fue el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puna]s Parclal Obtenido ToTAL
Duwairion Pun Db
Orden segin Punigje Frapanenla Vabor Propussta Econdenies | Evelischdn Ecandmica
1 PROPONENTE 3: CONSORCIO SAN MIGUEL §24.595.600.30700 89, 8197602 {,00a0a0q 89 8197602
1 PROPONENTE 4: CONSORCIO PATRIA 806 $24.480.760924.00 99 6224284 000000 99 6224284
] PROPONENTE 5: CONSORCIO UNION NORTE $ 05T T43.769.00 39, 9658160 100000000 89, 9658160

Obsenvaeitin: Come resubiada de I Evaluactin Exandeica, se ane an primer orden de elclbiidad ol PROPONENTE 3 - CONSORCIO SAN MIGUEL con un puniafe de 99497802  un vake oferado de § 24.595.640.307,00,

| PROPONENTE Mo 1: CONSORCI0 CANTON NORTE BOGOTA 2001 eaire en CAUSAL DE RECHAZO N 1.57.22: Cuanda b ropusal ecantmica presenata pata o proyect y s elapas, lego d s caneccinies simedess,
428 e o vlores minmaa o s a ot valoes méslmas establectdon &n s presentea nminas o refersca pare B respectya propusela ecanim ca b elepe.

o ntenar enends an cuenta Que L] P(".'IIIIIJI'IEI“E Pﬁ!ﬂ‘&ﬁ I'H"I!-FIII"UI!MD ] Pﬁﬂlﬁl unang mine ¥ 1l POI'EW'TIH ] |JI'EE|'D Nz maximi eslablecidd en & aned G - prasupuRslo esimado g8 a comicatong, el cual hate
pars gl s o minos s e,

5 afuluarro sguines descuanis conforma g mings e reererc, rumeral 0, EVALUACION FACTOR CUPMERTO CONTRATOS AMTERIRES..

PROPONENTE N § - CONSOREIQ UNON NORTE: Mufia 8 MROAL cantrf B8513-028-2018 {PAF-TICFS-001-2018) - FIDUPREVISORA MOTFICA ELECTRONCAMENTE EL 18 DE JUNID 2018 por vak ge §13.720.000 Comt
Fdoctaria No. 33 - Descuento g 10 puros

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas economicas que forman parte integral del mismo.

6.Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Economica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual se
recibieron observaciones a las cuales se les dio respuesta mediante informe publicado el quince (15) de junio de 2021, de
acuerdo con el cual, se procedio realizar el alcance al INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE conforme a las siguientes consideraciones:

“De conformidad con las observaciones realizadas por los proponentes durante los dias 10 y 11 de junio de 2021 al Informe de
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Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden De Elegibilidad) publicado en la pagina web de la convocatoria el 10 de
junio de 2021, se procedio a realizar la revisién de la evaluacion realizada a las ofertas economicas, emitiendose el informe de
respuestas publicado el 15 de junio de 2021 en la pagina web de la entidad, del cual se obtuvo que procedia la observacion
realizada por el proponete CONSORCIO CANTON NORTE BOGOTA 2021 y en consecuencia se hace necesario dar alcance
al informe de evaluacion econémica atendiendo las siguientes consideraciones:

- El proponente presentd observacion en la que sefiala:
Cordial Saludo

De la manera mas respetucsa posible v en aras a gue no sean vulnerados los principios de debido
proceso, articulo 29 de la constitucion politica de 1991, el derecho de contradiccion y defensa,
queremos llamar la atencion del comité evaluador en lo referente al informe de evaluacion en su
numeral 5.3 Ef PROPONENTE No. 1 CONSORGH? CANTON NORTE BOGOTA 2021 incurre en
la CAUSAL DE RECHAZQ No. 1.37.22 =efialada en los términos de referencia, que establece:
“Cuwando la propuesta economica presentada para el proyecfo y swus elapas, luego de las
correcciones artméeticas, sea inferior a los wvalores minimos o superor a los wvalores maximos
esfablecidos en los presenfes férminos de referencia para la respectiva propuesta econdémica o
etapa”®. Lo anterior feniendo en cuenta gue el proponente presenta 6 ifems por debajo del precio
unitario minimo ¥ 1 ifem por encima del precio unitarno maximo establecido en & anexo 6 -
presupuesto estimado de la convocatoria, el cual hace parte integral de los términos de referencia.

Mo es ciertio gue el proponente que represento, CONSORCIO CANTON NMORTE BOGOTA 2021,
haya incurrido en la causal sefalada, pues NO EXISTE ningdn numeral en los TERMINGOS DE
REFERENCIA en el cual e sefale, que los precios unitarios permitidos se encuentren dentro de un
rango de wvalores; lo gue si se encuentra definide en dichos términos, son los valores maximos y
minimos de del presupuesto total, tal v como lo sefiala el numeral, 7.4.3 VAL ORES MAXIMOS ¥
MINIMOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA™ que a su tenor reza:

A CONliruocion, 9o resumen 08 valores corespondenies of valor minimg y & valor MmO pars ¢ royecto, segun of
PrEsUPUSSIO SSIMB00, SENT0 06 105 (UENS 55 CeDS pREsentar i3 01613 economca

DESCRIPCION VALOR MiNINO VALOR MAXIMO

CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA Xan
DEL ugncaro. UBICADC EN EL CANTON NORTE DE
BOGOTADC

$ 22 636.556.840 00 $25.151.723.822,00
WCTE MCTE

El valor minimo estabiecido COMESpOoNSe 3 UN PoxXentam Maxmo de descusnto que podra cfrecer al contratista para Ia
Secudon Je 183 oOMas JanEmRance $Slancares 08 CHICA y cumpliendd CoN 185 CoNBIONes MINMSs estaniecaas
G2nirc oe i0s documentias de 13 CoNVOCaInis. par i0 que @ ofena econNdmica No podra S&r Infanor al valor minimo ni
rayor ¥ valor maximo, S0 pana da rechazo de la misma

L3 propussta economa del proponents debara realtzarss defnenco 10s costos uritancs para las dierenies actvdades
daacria: en el presupuesio estirado, 103 cusies deben ser consscueniss cos b registiado en los planos de disefios y
SEPACACACioNes 1ecnicas del proyecia, SN QU 58 SUPNe 6 VAor o8l DIESUPURSID SSUMadD pars B presama
conmocalona

Para la presents cormvocalona, se debe tener en cuenta

Tope méximo cel ALU: 25 38%
Tops Maxmo c6 13 Adminisiracion para suminisros: 11,69%

Tal v como se evidencia, no existe nada que indigue que los precios unitarios se encuentren
dentro de un rango de valores permitidos. Ademas, los términos de referencia como las
respuestas dadas por la Entidad sefalan expresamente que los itemns, son de precios de
referencia, por lo tanto no son vinculantes v los dnicos limites gue hay gue respetar son los
del presupuesto oficial en su totalidad.

Aunado a lo anterior, debe advertirse gue la causal de rechazo sefialada, no regula un
rechazo por item, sino por el valor total de propuesta la propuesta econdmica, adicional a
lo antenor, las causales de rechazo deben ser expresas v recormmrerse en una integndad lo
cual no pasa en el hecho en concreto, sino que el intérprete acude a una extension no
regulada en las causales, ni tarminos, ni respuestas.

()

- Respecto a la observacion realizada la Entidad encontro que:
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e L a causal de rechazo 1.37.22 establecida en los términos de referencia indica lo siguiente: “1.37.22 Cuando la propuesta
econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos
0 superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica
0 etapa’.

o Adicionalmente se encuentra que en el documento de respuestas a observaciones a los términos de referencia publicado el
dia 6 de mayo de 2021, frente a las observaciones realizadas al presupuesto se emitio la siguiente respuesta:

“Se aclara al interesado que el presupuesto estimado se estructurd teniendo en cuenta los precios actuales de materiales, mano
de obra y equipos, los cuales son aceptados con la presentacion de la propuesta tal como se indica en los terminos de referencia
numeral 1.1.2.1. ACTIVIDADES Y PRODUCTOS A DESARROLLAR: “(...) El CONTRATISTA debera Ejecutar las obras segun
lo dispuesto en el anexo No 1, asi como la normatividad municipal, departamental y nacional que rigen el tipo de obras a
gjecutarf(...)”.

Adicionalmente, dentro de los términos de referencia se especificaron valores maximos y minimos para cada uno de los valores
unitarios que varian entre el 90% y 110%, los cuales son una referencia para que el proponente calcule el costo de sus precios
teniendo en cuenta dicho rango. Sin embargo, el valor total de la propuesta econémica no podra superar los minimos y maximos
del presupuesto estimado dentro de la convocatoria(...)".

Visto lo anterior, la Entidad procede a analizar la observacion teniendo en cuenta, particularmente, la respuesta emitida en su
oportunidad respecto de las observaciones formuladas frente al presupuesto, concluyendo lo siguiente:

En el documento de respuesta a observaciones, el cual ostenta una naturaleza vinculante para las partes en el proceso de
seleccion, frente a las observaciones realizadas al presupuesto de la convocatoria, la Entidad manifesté de manera textual lo
siguiente “Adicionalmente, dentro de los términos de referencia se especificaron valores maximos y minimos para cada uno de
los valores unitarios que varian entre el 90% y 110%, los cuales son una referencia para que el proponente calcule el costo de
sus precios teniendo en cuenta dicho rango. Sin embargo, el valor total de la propuesta econémica no podra superar los minimos
y méaximos del presupuesto estimado dentro de la convocatoria”. De lo anterior, se advierte que la Entidad, en la oportunidad
debida no precisé de manera clara y expresa que los limites minimos y méximos también aplicaban para los precios unitarios
que fueran ofertados por los proponentes en su propuesta econdmica. Asi las cosas a partir de esta respuesta se podria llegar
a inferir por parte de los proponentes que los minimos y méximos eran solo predicables del presupuesto oficial de la
convocatoria, pudiendo entonces manejar los precios unitarios como valores de referencia.

Por lo anteriormente sefialado, atendiendo la carga que ostenta la Entidad respecto de la obligatoriedad de dar respuesta a las
observaciones que formulen los proponentes a los términos de referencia, las cuales deben ser claras y objetivas, su
observacion es aceptada y se procede a realizar la evaluacion econémica de la propuesta por usted presentada”.

Por lo anterior y atendiendo la disposicion contenida en el Capitulo Il del Subcapitulo I, en el numeral 1.32. “AJUSTE OFICIOSO
DE INFORMES’, que sefiala “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacion,
evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la
convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuara el respectivo alcance al informe
segun corresponda, en el cual se expondran las razones que motivaron el ajuste (...)”, se procede a realizar el ALCANCE AL
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) quedando de la
siguiente manera {(...)".

7. ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, modificado mediante adenda No. 12 del 15 de junio del
corriente afio, se procedié a realizar el alcance al informe de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (orden de
elegibilidad) de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo [ll “Evaluacion y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia, el cual fue presentado ante el comité de contratacion No. 111 y publicado el dia quince (15) de junio de dos mil
veintiuno (2021).
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71. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinaciéon del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —-Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

7.2, Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 10 de junio de 2021, es TRES
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3.588.41); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue
el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

7.3. Se efectuaron los siguientes descuentos conforme a lo establecido en los términos de referencia, subnumeral 10.
EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), en la que se establece “La entidad descontara
DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancion, impuesta dentro de los
TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la
calidad de contratista”.

PROPONENTE No 5 - CONSORCIO UNION NORTE: De acuerdo con lo informado por Fiduprevisora S.A., respecto del
integrante del proponente plural MIROAL INGENIERIA S.AS se sefiala: “68573-028-2018 (PAF-TIC-PS-001-2018), el
contratista CONSORCIO WEB Y MOVILES 2018 fue sancionado con la suma de $ 13.720.000 como IMPOSICION DE LA
CLAUSULA PENAL, asi mismo, se aprobé la terminacion anticipada del Contrato decisién que fue adoptada por el Comité
Fiduciario No 33 del 25 de febrero de 2019; decision que fue RATIFICADA mediante Comité Fiduciario No 36 del 26 de marzo
de 2019". Descuento de 10 puntos.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido S TOTAL
scuentos
QOrden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Econdmica Punte Obtenido
1 PROPONENTE 4: CONSORCIO PATRIA 80 §24.480.760.924,00 997511199 0,0000000 99,751M99
2 PROPONENTE 3: CONSORCIO SAN MIGUEL § 24.595.689.307,00 99,5599632 0,0000000 995599632
PROPONENTE 1: CONSORCIO CANTON NORTE
3 ‘BOGOTA 2021 $24.296.593.279,00 99,0012923 0,0000000 99,0012923
4 ‘PROPDNENTE §: CONSORCIO UNION NORTE § 24.577.143.769,00 99,7062085 10,0000000 89,7062085

(Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se iene en primer arden de elegibiidad al PROPONENTE 4 - CONSORCIO PATRIA 806 con un puntaje de 99.7517199 y un valor oferiada de § 24.480.760.924,00,

Se efecluaron los siguisntes descuentos canforme los téminos de referencia, numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES..

PROPONENTE Mo 5 - CONSORCIO UNION NORTE; Multa 2 MIRCAL contrato 68573-026-2018 (PAF-TIC-PS-001-2018) - FIDUPREVISORA NOTIFICA ELECTRONICAMENTE EL 19 DE JUNIO 2019 por valor de $13.720.000 Carmité
Fiduciario No. 33 - Descuento de 10 puntos
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8.Segun el cronograma de la convocatoria modificado por adenda No. 12, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Alcance al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia dieciséis (16) de junio de
dos mil veinte (2021), periodo durante el cual se recibi6 una observacion a la cual se dio respuesta y se concluye que no afecta
el orden de elegibilidad.

9.El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

10. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.A'y Findeter asi:

BEVA ASSET MANAGEMENT §A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIDS AUTGNOMOS FINDETER SENA (3-1-92575), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1:92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA {3-1:94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1:4954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-34956], FINDETER CORMAGDALENA
2024 (3-1:96164], FINDETER = NARINI (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER -
AEROCIVILPROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97054), FINDETER - MALECON
IO MOLINO (3-1:9727}, FINDETER-DNP (3-1-97760}, FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902)

FINDETER = CENTROS SACUDETE 3-1- 98118), FINDETER - ANI (3-1- 98431 | FDUAGRARA s_k, ACTUANDO |_'|N|CAY ECLLHAHENTE COMO YOCEAY
CERTIFIC: ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 394348
1 Queendesarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritas entre [a Financiera de Desarrallo Territorial INFORMA:

S.A = Findeter y BBYA Asset Management 5.A Saciedad Fiduelaria las sigulentes personas naturales yfo juridicas a la

fecha na han sustrito contratos que se encuentren vigentes.
Que en desarrollo del Contrate de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito e i 31 de diciambre de 2020

JAOPONENTE WTEESAOD NONDUALO WTEGRANTEDEL NTPERSONA | e | o AR FINANCIERA DE DESARROLLO) TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
sein Orden Aca e G NTERESATG FAURAL JURDICA i DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, los personas Neturales y Juridicas
ONGLOMERADO TECNCO . o ) ’
oD oo | MU ENCOCUOMIMOSAS: | o | e oo | sy | OV 92 relnalonnn o continuacidn al 17 de junio de 2021no fienan vincule como bansficianios de page y/o
HGOTAI (OATECAZAL, 46 alguna relacién contractucl con el PA FINDETER AGLA SAN ANDAES,
AE NGENIERQS CVILES 545 3002342314 AE INGERIERDS CVILES SAS | 2007343314 |
G GeTames CYCONTRCIESAS | WS | CYGNTHOIBSKS | W | | PROPONENTE INTERESADO INDMDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
UONSTRUCCIONES ALDAS A5 VOIS | CONTRUCCONESALDRSAS. | 0Lonins {Sagin Ordan Acka da Clas) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
CARLDS URAS RUEDA ALVAREZ TISHHID | CAROS UG RUEDA RVAREZ | TOLSA0i3 8
e, SR ATRINONES CONSCROO CANTON NORTE. | HOLOVERDO TECNICO COLOWEIAND)| e
COMANGO Ol PARCH 13853803 1 80GOTA 201 SA5 . CONTECSASAS.
sty T — AEINGENIEROS CMLES 555 | 9002342314
CARRILLO | 2 G Y G CONSTRUCCIONES 5.AS. G Y G CONSTRUCCIONES 5.4.5, 8002154464
T T o e e . COMSTRUCCIONES ALDIASAS. | 8001983243
s i 3| UNONTEVPORALCONANDO CIA | CARLOS UlaS RUEDAALVAREZ | 792549434
(CONSDRCIC PATRLA 805 GRUPO EMPRESARIAL INGECDL SAS 9003758635 | GRUFD EMPRESARIAL INGECOL SAS I S00379863-5 | JASALTDA 8001770120
FROADS 300075 FROAD $45 0 LIS QSCAR VARGAS ABONDANO 19362135.8
DN DRMISAS. s | wowiks [ wos ||| COMORCOMNMGE CONRUCCICNES KYOTO SAS | 300154480
WIROALINGENERESAS TOOSITEL | WROMINGENERA SAS | Sa0sainid CONSTRUCTORA VAERRAVA 5 | 804005319.3
UNIGW TEMPORALSI-PRAY | SOLUCIONES IWTEGRALESUNIENSAS | BODIOS314L smuuoumr?:sﬁmssumou oL 5 COWSORTIC PATRIA 804 GRUPD EMFRESARIAL INGECOL 545 | DOD379BAR-5
o PRAYA CONSTRUCCIONESSAS. VSIS | PRMACONPAUCOONESSAS, | S608asidrd | PROAD 545 000889275
DUVANA SAS 9007519034
CONSORCIO UNOK NORTE WIROAL INGENIER 5 A5 B300539731

La presente Certificacion de No Concentracian para |a Convocatoria No. PAF-SCH0-029-2021 se expide por solicitud
de [a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, 2 los diez y siete (17 dias del mes de junio delafe | 7 | jnyicin TEMPORAL SIU -FRAK -2021
dos mil veintiuna (2021).

SOLUCIOMES [WTEGRALES UNION 545 | 800205914.]
FRAXA CONSTRUCCIONESSAS, B60535547.3

Cualquier duda o Ingulaiud adicional faver comunicarla  la Vieapresidencia Adminigracién de Negodios y
Operaciones a Diana Mobel Lozada Vivieseas - Jefe Administracia de Nageclas y Andeds Camila Rublane
Torres - Anallsta Adminisiracién de Negocios al nimero telefénico 5802080 exensitn 9118, ¢ 9105

( A‘K ( 0 respectivaments, o via comeo eleciénico o, dilozadaf@fiduagraria.gov.co, erublona@fiduagraria.gov.co.

Atentamente,

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO Cardial Saluds,

Profesional Especializado-Business Trust Management ~ ~

BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria £ [.) Al )
\! g a0cia

Elabara: Jeison Jair Franco DIANA LOZADA VIRVESCAS
Jafe Administracién de Negacios

Revisd: Ana Gabriela Dionicia
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.085.867-7
INFORMA QUE:

En desamollo de los contratss de Fiduca Mercantl de Administracidn y Pagos, suseritos eatre La Financlesa
de Desarrello Teritorial S.A - FINDETER y Fiduclaria Bogatd 5.4 las siquisntss parsanas naturales yio

juridicas Benen los siguientes coniralos adjudicados, vigentes yio terminaclin con peadi para los
programas de la Gerencla de Infrasstruciura de FINDETER Eqmpamanms Urbanas [Emlpamlamns
Urbanos, Jornada Unica- Infi Escolar, idn i ICBF @ I

Entamos Instucionales y Culturales) y Programa de Agua para |a Prosperidad:

m‘n NIT Preyects Cenvocaora Na. Contratista % Part. Estada
B3 -
CONSTRUCIEN | WOZIS455 | SORMDAUNGA | FiE-ipseantg | CONSCSCCEISINER | g | Tomnudocm
E55AS ndanes

B3
CONSTRUCCICN | 0215465 | FREMVERSON | Par-Frusouganty | CONSORCIDMLEANDRA | oy | Pondeck M2

E5545 g do Teminacdn
UASALTOA | OO 77002 | JCRADA LNICA | PAF-ADOSIIZ0 BSALDA | 00K | Vipak

5]

PARATR-OME | GAUPD EMPRESARAL
ENPRESARAL | 0TRAGS | AGUA WS | Ve
Natoans. w0 INGECOL 5AS

5]

BAESAAL | woinsss | ERIPAMENTOR | PARENERIN | cousopeiouutin | 5o | v
INGECOLSAS.

5] . N
EVPRESARAL | H0373868 | JCRNADALMICA | SAF.LIOM200 | COVSORCI CONTRUDID | daouss | oot
INGECOL5AS
OUVANASAS | HO751903 | AGUA PARATHOSY | consorporeseszo | wovh | v
oot as | FOSTS |  AGUA PRI consormioPrar Faca iR | 5007 | v

Da lgual manera las slguientes parsonas nalurales yio juridicas e tienen contralos vigentes para les

FIDUAGRARIA§ A, ACTUANDO ONICAY BXCLUSVAMENTE COMO VOCERAY
ADMINISTRADORA DEL PATRMONIO AUTGNOMO FINDETER SAN ANDRES YMENDAS
£OD. 396532,

INFORMA:

Clue en desarrolo del Cantrafo de Fiducia Mercantl 3. 196332 suscrta & dia 18 da enero de 2021 anire
LA FINANCERA DE DESARROLLO) TERRITORIAL $.A FINDETER y LA SOCIEDAD FDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUMRIO S AL -FIDUAGRARIA S A, se iforma que, las personcs Naturales y Jurdicas
que s relocionan a confinuacitn ol 17 de junia de 2021no fenen vincula coma benaficiarios de paga /o

alguna relacidn contractual con al A FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

ROPONENTE NTHEAD0 DOVDUALO INTEGANTE  NTFERSONA
(g Ordn i d Ciom) DL NTERESADO FRLRAL JRDICA

cooraocaionnore | MO NN g
ROGQTAZY A CONECROAL

FENGINEOSCHIES S5 | P2

1| GYGCONTHUCCONESSAS | GYGCONSRUCOONESSAS. | BNZISiéed
COMTRUCCOMSADASAS | B0IFH

3| INONTARORA COMDOCH | CHLOS IS REDRAUMEL | 79259138
AT 0
LUSOSCARVAIGAS ONDAND 19301358
CONRUCOONES KTOSAS | 83006580 |
COMTRUCTORAVALEIRAASS | 80052193 |

=

1 CONSORCIO SAM MIGLEL

§ CONSORCIO PATRIA 808 | GHUPOEMPREARALINGECOLSS | 9003798695
FROAD 545 900088927,
DUVANA SAS. 00751909:4

6| CONIONDD NG NOHTE MROAL INGENIERIA S A5 B30053973.1

SOLLCIONES INTEGRALESUNION S45 | 800205914
PRAXA CONSTRUCCIONESSAS. B40535547.3

7| NI TEMPORAL 1U-PRA 2021

programas de la Gerencia \1& Infragstruciura de FINDETER Equmamnms Urhams Equi

Urbanos, Jornada Unica- Infi Estalar, i | ICBF & I ]
Entamos Instucionales y Cullurales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
Propansnie I NT
CMGLOMERADD TECHICO COLOMBIAND 543 - CONTECSA SAS. B02.005.436
AE INGENERDS CIVILES Sa5 800.234.231
CONSTRUCCIONES AL DIAS.AS. 200,180,324
CARLDS URIAS RUEOA ALVAREZ 72254843
SALVADOR ARTURD MONTES PABCN 13458803
CLAUDLA JIMENA CASADIEGD CARRILLO E0304.830
LIS OSCAR VARGAS ASONDAND 18362135
CONTRUCCIONES KYOTO S.A5 E30.045.448
CONSTRUCTORA VALDERRAMA SAS &04.005.318
PROAD SA5 800.068.827
SOLUCIONES INTEGRALES UNIGH SAS 200,205,914
PRAXA CONSTRUCEIONESSAS. 250,535,547

Lines the Berviin ol Cliante Bogoid o A coooe 1 y @ from oo o 0 BOCGN

Cal 36 Mo, 747 Prso s Bogowi .G
PRI X000 Fan 008ES Candar 308-373067T

Cualguier duda o inquietud adicional favar comunicara o la Vicepresidencia Adminifracidn de Negacios y
Chperacionas a Diana Mabel Lozada Virvescas - Jefe Adwinisracidn de Negacias y Andrés Camllo Rubiana
Torres - Analta Adminisiracion de Negocios ol nimara telefénica SBO2080 extensién 9118 ¢ 9105, o via
core electénico o, dlazada@idvagraria gov.co y arubiono@fidugroria gov.co.

Cordial Salude,

BN \
i

DIANA HABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jafe Adminisracidn de Negacios
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DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
3-1-6B573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA
NIT. E30.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes parsonas naturales y/o juridicas, no tienen ningdn contrata suscrite, ni en ejecucidn, relacionade

con les Patrimenics Autdnomas indicades en precedencia:

N* PROPONENTE
(5egiin Orden Acta de Cierre)

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
INTERESADO PRURAL

NIT PERSONA
JURIDICA

-

CONSORCIO CANTOMN NORTE
BOGOTA 2021

CONGLOMERADO TECKICO COLOMEIAND 5.0.5
- CONTECSAS.AS.

AE INGENIEROS CIVILES 545

EBO2005436-1

5002342314

.

G Y G CONSTRUCCIONES 545, G Y G CONSTRUCCIONES S.A5.

B00215466-4

wn

CONSORCIO PATRIA BOG CONSTRUCTORA VALDERRAMA SA5

BO4D05315-3

GRUPQ EMPRESARIAL INGECOL 5AS

H003TIBES-5

PROAD 5A5

B000ER927-3

e

CONSORCIO UNION NORTE DUVAMA S AS.

MIRDAL INGENIERIA 5.4 S

500751905-6

£E30053973-1

UNIGN TEMPORAL SIL -PRAX — SOLUCIONES INTEGRALES UNIGN SAS

021

-4

E00205914-1

PRAXA CONSTRUCCIONESSAS.

BE0535547-3

De otra lado, frente a los proponentes:

No. BENEFICIARIO REAL

CONSORCIO PATRIA 806

CONSTRUCTORA VALDERRAMA SAS B04005319-3

GRUPQ EMPRESARIAL INGECOL SAS 9003798695

PROAD SAS 9000889275

CONSORCIO UNION NORTE

b DUVANASAS. 007519086

MIROAL INGENIERIA S.AS B30053573-1

UNIGN TEMPORAL SIU =PRAX ~2021

7 SOLUCIONES INTEGRALES UNIGN SAS B00205514-1

PRAXA CONSTRUCCIONESSAS, B60535547-3

El presente documentn es informativo y se expide a los diecisiote (17) dfas del mes de junio del

afio 2021

ISABEL CRISTINA MARTINEZMENDOZA
Adesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccion de Contratacion.

‘Elaboro: Ayl - Profesional Direecidn de Contratacion
Revisd: Jose Eladio Letn Menjurd- Profesional Direccidn de Contrataciéin

FanaisX Bidiiniavia Cutvanvdinavia ()

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(segin Orden Acta de Cerre) INTERESADO PRURAL JRDICA |
CONSTRUCCIONES AL DIA S.AS. 001983243
3| UNIONTEMPORAL COMANDO CARLIS LIRIAS RUECA ALVAREZ 792549438
A

IASALTDA 0017701290
] CONSDACIO SAN MIGUEL LUIS DSCAR VARGAS ABONDANO 10362135-8
CONTRUCCIONES KYOTO S.AS 300454480

ha identificada lo siguiente:

SALTDA: s adjudicataria del contrat J0908-004-2021 (PAF-ATGUANIRA-0-001-2021 y 90908-017-2021 (PAF-
“GUAIRA-0-007-2021).

115 OSCAR VARGAS ABONDAND: Conforma el CONSORCIO DEIDAD, quien es adjudicatario del contrato 68573
‘B-2019 | PAF-5DSIC-0-034-2018).

INTRUCCIONES KYOTO5.A.5: Conforma el CONSORCIO DEIDAD, quien es adjudicatario del contrato 68573-028-
119 PAF-SDAIC-0-034-2019).

o sl

p iy se expide a salicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A
NDETER, & los discisiete (17) dias del mes de junio de 2021

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
En su calidad de vocera y administradora Patrimanio Auténoma PA FINDETER
NOTA; LA GIRTIFICACIGN COMPRTE A LA CONVOCATORTA No, PAF-5C3-0-028-2021
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

: acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de

i prop naturales/ juridicas/o como integrantes
1 proponente plural, dentro de la Convecatoria Piblica No. PAF-SCJ-0-029-2021 adelantada
i La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene come objeto:
INTRATAR LA "LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO,
ICADO EN EL CANTON NORTE DE BOGOTA D.C.", al 17 de junio tiene contratos adjudicados
o en ejecucién suseritos con Findeter:

CONTRATO | TIPOLOGIA %
BENEFICIARIO REAL CEDULASMIT i e CONTRATISTA. | oo
CON-ART-0050-2020
¥ G CONSTRUCCIONES | CON-ART-00S8-2020 | conTRATO
sooaisasea [ s 1 | WTERVENTORI | COMNSTRUCEIONES | 1005

» Contrate suspendido el 15 de abril del 2021.

i mismo, de los p personas jurfdicas/o como integrantes del
plural tene yio en suscritos con
andeter.
Ne. BENEFICIARIO REAL ED
IDENTIFICACION
CONSORCIO CANTON NORTE BOGOTA 2021
1 | ONGLOMERADO TECNICO COLOMEBIAND 5.A.5 - CONTECSA S_AS. B02005436-1
AE INGENIEROS CIVILES SAS 9002342314
UNIGN TEMPORAL COMANDO CIA
CONSTRUCCIONES AL DA 5.4.5. ED0198324-3
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 792549438
: JASALTDA 8001770120
SALVADOR ARTURG MONTES PABON 13459803
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO £0301830
CONSORCIO SAN MIGUEL
a LUIS DSCAR VARGAS ABONDAND 193621358
CONTRUCCIONES KYOTO 5.AS 300454480 ‘

| presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
ERRITORIAL S.A- FINDETER, a los ocho (08) dias del mes de junio de 2021; no corresponde a certificado
& no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

Coordinador Uniddd de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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1. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no

se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA
MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($24.480.760.924,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de
elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . ToTAL
Orden segn Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmil Evaluacién Econémi ptie Ctic)
1 PROPONENTE 4: CONSORCIO PATRIA 806 $24.480.760.924,00 99,7517199 0,0000000 99,7517199
2 PROPONENTE 3: CONSORCIO SAN MIGUEL $ 24.595.689.307,00 99,5599632 0,0000000 99,5599632
PROPONENTE 1: CONSORCIO CANTON NORTE
3 BOGOTA 2021 §24.296.593.279,00 99,0012923 0,0000000 99,0012923
4 PROPONENTE 5: CONSORCIO UNION NORTE $24.577.743.769,00 99,7062085 10,0000000 89,7062085

(Observacion: Como resultade de |a Evaluacion Econdmica, se iene en primer orden de elegibiidad al PROPONENTE 4 - CONSORCIQ PATRIA 806 con un puniaje de 99.7517199 y un valor ofertado de § 24.480.760.924,00,

Se efeciuaron los siguientes descuentos conforme los términos de referencia, numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:

. UNION NORTE: Multa a MIROAL contrato 68573-028-2018 (PAF-TIC-PS-001-2018) - FIDUPREVISORA NOTIFICA ELECTRONICAMENTE EL 18 DE JUNIO 2019 por valor de §13.720.000 Comité)
Fiduciario No. 33 - Descuento de 10 puntos

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO PATRIA 206 $25.151.729.822.00 $24.480.760.924.00 §24 48076092400
13. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO PATRIA 806, es por el valor de VEINTICUATRO

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS
($24.480.760.924,00) M/CTE., Incluido AlU, IVA sobre utilidad, todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden
nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucién del objeto contractual y honorarios.

COMITE TECNICO.

13. Durante los dias 16 y 17 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 6, 6rgano que revisd y aprobo el informe
definitivo de evaluacién economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 6 Cl 1580 de
2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico en sesion adelantada durante los dias 16 y 17 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-SCJ-0-029-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA
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BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON NORTE DE BOGOTA D.C.”, al Proponente CONSORCIO PATRIA
806, representado por JOHAN RICARDO PULIDO OCAMPO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.803.524,
conformado por GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS con NIT. 900.379.869-5, con un porcentaje de participacion del 30%,
representada legalmente por JOSE LUIS RADA RAYO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.958.305, PROAD SAS
con NIT. 900.088.927-5, con un porcentaje de participacion del 30%, representada legaimente por LUIS ERNESTO CHACON,
identificado con cédula de ciudadania No. 19.337.087 y CONSTRUCTORA VALDERRAMA SAS con NIT. 804.005.319-3, con
un porcentaje de participacion del 40%, representada legalmente por FERNANDO VALDERRAMA CORDERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 91.270.374; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de VEINTICUATRO MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS
($24.480.760.924,00) M/CTE., Incluido AlU, IVA sobre utilidad, todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden
nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

B.2. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-SCJ-1-037-2021, que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIIl DEL EJERCITO, UBICADO EN EL
CANTON NORTE DE BOGOTAD.C".

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: CONSTRUCCION COMANDO BRIGADA XIil SCJ

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-SCJ-1-037-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIll DEL EJERCITO,
UBICADO EN EL CANTON NORTE DE BOGOTA D.C".

PLAZO DE EJECUCION: VEINTE (20) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del Acta de Inicio del contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA'Y
UN MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($ 1.564.741.590), incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos,
desplazamientos, tasas, la interventoria para la ejecucion de las obras como del periodo de liquidacién, y demas contribuciones
a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1- 94829 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO SCJ- 1580- 2020,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que FINDETER seré la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccidn de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER.”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
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derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1.INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, del trece (13) de mayo de 2021, publicada en la misma fecha, en el marco de
la presente convocatoria se recibieron veintidos' (22) propuestas las cuales, una vez aplicado lo establecido en los Términos
de Referencia, en el literal e, del Numeral 1.27, del Subcapitulo |, del Capitulo Il de los Términos de Referencia, que establecen:
“Se verificara el nimero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que
se hayan presentado mas de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
realizara la asignacion de un niumero a cada uno de los proponentes mediante la funcion “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel,
ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor niimero, las cuales seran
objeto de verificacion y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

Una vez publicada el acta de cierre se recibid observacion, mediante correo electrénico de fecha trece (13) de mayo de 2021,
remitido a las 18:14 p.m., por la sociedad GYG CONSTRUCCIONES S.A.S., en el cual, solicita la correccién al acta de Cierre
publicada el trece (13) de mayo de 2021, dentro de la Convocatoria No. PAF-SCJ-1-037-2021, asi:

“Solicitamos respetuosamente a la entidad incluir nuestra oferta elaborada para el proceso del asunto ya que fue enviada en los
términos establecidos en el cronograma del mismo, prueba de lo anterior en la siguiente imagen:.... Nuestra oferta fue enviada
en hora y fechas permitidas al correo establecido en los términos de referencia por la entidad y debido a un error de la misma
entidad fue incluida en la obra del proceso del asunto y no en la interventoria, solicitamos a la entidad corregir el error e incluirnos
en el acta de cierre y posterior evaluacion de la convocatoria del asunto. Agradecemos la atencion prestada.”

Una vez realizada la revisién por parte de la Fiduciaria, se evidencia que, por error involuntario el proponente GYG
CONSTRUCCIONES S.A.S., fue incluido en el acta de cierre de la Convocatoria PAF-SCJ-0-029-2021,la cual fue llevada a
cabo el dia trece (13) de mayo de 2021, a las 9:00 a.m., y no en la Convocatoria PAF-SCJI-037-2021, en la cual, era su voluntad
participar, lo cual conllevé a realizar un andlisis de las situaciones de orden tecnoldgico y factico presentadas.

Por lo anterior, y en aras de garantizar los principios de transparencia, igualdad, pluralidad de oferentes, imparcialidad y eficacia,
que rigen las actuaciones en materia contractual en Findeter, y de conformidad con lo establecido en el alcance realizado al
acta de cierre, el cual fue publicado el dia catorce (14) de mayo de 2021,dandose aplicacion al principio Constitucional de
prevalencia de lo sustancial sobre lo formal, en concordancia con la politica de contratacion de la Entidad y los términos de
referencia de la convocatoria, en especial lo establecido en el Numeral 1.27, del Subcapitulo I, del Capitulo |l de los Términos
de Referencia “Cierre de la etapa de recibo de propuestas” literal e) inciso tercero, que establece “(...) Cuando se hayan
presentado diez (10) o menos ofertas, o cuando por situaciones de conveniencia debidamente justificadas se estime
conveniente, se omitira la realizacion de la precitada consolidacion de oferentes y el proceso continuara con las ofertas que se
hayan presentado”; se procedio6 a publicar el alcance al acta de cierre, la correspondiente

adenda y por situacién de conveniencia se procedio a evaluar la totalidad de las propuestas presentadas en tiempo y a través
del correo dispuesto para la presentacion de las ofertas en la presente convocatoria, quedando un total de veintitrés (23)
propuestas para verificacion y evaluacion, asi:

1 De acuerdo con el documento de alcance al acta de cierre, publicado el dia 14 de mayo de 2021, BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA, como vocera
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - COMANDO BRIGADA y encargada de realizar el cierre de la convocatoria, manifesto: “ Una vez revisada la totalidad de las
propuestas presentadas dentro de la Convocatoria PAF-SCJ-1-037-2021, incluidas dentro del Acta de Cierre objeto del presente alcance, se evidencié que por error involuntario,
el proponente CONSORCIO RAI EJERCITO FINDETER 2021, fue mencionado dos veces dentro del acta, lo que generé de forma equivoca un total de 23 proponentes, siendo

lo correcto 22 proponentes. Cabe resaltar, que solo se presentd un proponente denominado CONSORCIO RAI EJERCITO FINDETER 2021.”
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No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

NIT. 890.116.722 - 8
Representante Legal (Principal)

INGENIERIA DE PEDRO GUTIERREZ VISBAL
1 PROYECTOS S.A.S CC. No. 17.190.137
Representante Legal (Suplente)
PEDRO GUTIERREZ BUSTILLO

CC. No. 72.192.643

NIT. 800.215.466-4
Representante
CARLOS EDUARDO ESQUIVIA
ESCOBAR
CC. No. 1016025781

GYG
2 CONSTRUCCIONES
SAS.

Representante del consorcio:
GERMAN ADOLFO PERDOMO
PACHON (Principal)

c.c. No 80.418.195 DE BOGOTA, DE
BOGOTA
NESTOR CAMILO ARTUNDUAGA
AVILA (Suplente)

CC. 80.795.336 de Bogota
Conformado por:
Integrante 1:
INTERCONSTRUCCIONES & DISENO
SAS
NIT. 900.235.041-6
Porcentaje de participacion: 35%

Representante Legal
OO R, TR NESTOR CAMILO ARTUNDUAGA
AVILA
CC. 80.795.336
CAMILO ANDRES CORDOBA GOMEZ
C.C. No 1018417651 (suplente)
Integrante N° 2
GERMAN ADOLFO PERDOMO SAS
Nit No 900.752.141-1
Representante Legal
GERMAN ADOLFO PERDOMO
c.c. No 80.418.195
Porcentaje de participacion: 35%
Integrante N° 3
VEROCO INGENIERIA S.A.S.
Nit No 804001081-8
Representante Legal
HERNANDO VERA ROJAS
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c.c. No 91.206.264
CRISTIAN MATEUS ACEVEDO
C.C. No 91232278
(suplente)

Porcentaje de participacion: 30%

Representante del consorcio:
JOSE IVAN RODRIGUEZ
MEDRANO(Principal)
c.c. No 79.737.691 DE BOGOTA
Conformado por:
Integrante 1: RM INGENIEROS S.A.S
NIT. 900.345.967-2
Representante Legal:
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO
c.c. 79.737.691
Porcentaje de participacion: 40%
Integrante 2: ARM CONSULTING LTDA
NIT. 822.007.239-7
Representante Legal:
4 CONSORCIO SISU ANGEL ARTURO RINCON SUAREZ
c.c. 79.628.005
Porcentaje de participacion: 30%
Integrante 3: ANIBAL OSORIO
BARBOSA
c.c.88.279.085
Porcentaje de participacion: 10%
Integrante 4: ARQUITECTURA
INGENIERIA CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT. 900134299-5
Representante Legal:
ROBINSON MARROQUIN PEREZ
CC. 86.053.753
Porcentaje de participacion: 20%

Representante Legal. (Principal)
ELSA TORRES ARENALES
No. IDENTIFICACION C.C. 63.323.375
Representante Legal. (Suplente)
CLARA LUCIA GUZMAN TOVAR
No. IDENTIFICACION
C.C. 1.032.426.648
Conformado por:
Integrante No. 1
No. IDENTIFICACION
63.323.375
Porcentaje de Participacién: 90%

CONSORCIO
CANTON 2021
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Integrante No. 2
MARE INGENIERIA S.A.S
No. IDENTIFICACION
900.700.833-7
Porcentaje de Participacion: 10%
Representante legal Principal
LUZ MYRIAM CARRENO DIAZ
No. IDENTIFICACION
C.C. 63308815

NIT. 830.513.773-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
DANIEL ALFREDO TOVAR GONZALEZ
CC. No. 80.012.291

APPLUS
NORCONTROL
6 COLOMBIA
LIMITADA

NIT. 900.915.689 - 6
Representante Legal (Principal)
CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ

INGENIERIA ANGARITA
MASTER S.A.S. CC. No. 52.422.272
Representante Legal (Suplente)
DANIELA CAROLINA SINNING ACUNA
CC. No. 1140868074

Representante del consorcio:
JOSE FRANCISCO MORON OROZCO
(Principal)

c.c. No 79.787.849 de Bogota
ARMANDO DE JESUS ACOSTA
SANCHEZ (Suplente)
C.C.2.872.374 de Bogota

8 CONSORCIO

INTERCANTON Conformado por:

Integrante 1:
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA SAS - INGENOBRAS
SAS
NIT. 824.004.441-2
Representante Legal: JOSE
FRANCISCO MORON OROZCO
CC. 79.787.849 de Bogota
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Porcentaje de participacion: 50%

Integrante N° 2
CONSTRUCTORA A & C SOCIEDAD
ANONIMA.

NIT 860.031.335-5
Representante legal: ARMANDO DE
JESUS ACOSTA SANCHEZ
C.C.2.872.374
Porcentaje de participacion: 50%

Representante del consorcio:
CESAR AUGUSTO CAMARGO
CAMARGO (Principal)
c.c. No 80.029.202 DE BOGOTA
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI
(Suplente)
GONZALO LIEVANO HOYOS
CC. 19.100.962 de Bogota
Conformado por:
Integrante 1:
ROY INGENIERIA SAS
NIT. 900.922.872-7
Porcentaje de participacion: 30%
Representante Legal
ALCIRA DEL CARMEN RODRIGUEZ
TORRES
CC. 52979880
Sandra Patricia Pefia Mayorga

9 CONSORCIO RAI
EJERCITO C.C. No 39672198 (suplente)
FINDETER 2021 Intogrante N° 2
INPLAYCO SAS
Nit No 860.524.168-8

Representante Legal
GONZALO LIEVANO HOYOS(Principal)
CC. 19.100.962 de Bogota
NATALIA LIEVANO
ESCRUCERIA(Suplente)

CC. 52910048de Bogota
Porcentaje de participacion: 40%

Integrante N° 3
INGENIERIA DE PROYECTOS AML
S.A.S - INGEPROS SAS
NIT 900538341-1
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI
CC. No. 79945120
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GALAN ECHEVERRI GUILLERMO
ANDRES C.C.79784164 (suplente)
Porcentaje de Participacion: 30%

Representante del consorcio:
CARLOS ALBERTO BELLO AVENA
(Principal)

c.c. No 73.106.127 de CARTAGENA,
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR
(Suplente)

c.c. No 52.461.611 de Bogota
Conformado por:
Integrante 1:

ING INGENIERIA S.A.S.

NIT. 890.405.995-1
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal
CARLOS ALBERTO BELLO AVENA
(Principal)

c.c. No 73.106.127 de CARTAGENA,
CONSORCIO RAFAEL ABONDANO CAPELLA

CANTON NORTE (Suplente)

c.c. No 79.152.080 de Bogota
Integrante N° 2
GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES SA S
Nit No 900.916.608-4
Representante Legal
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR
(Principal)

CC. 19.100.962 de Bogota
HUMBERTO ENRIQUE AVENA
CORRALES (Suplente)

CC. 78076295
GIAN CARLOS AVENA CORRALES
(Suplente)

CC. 78076295
Porcentaje de participacion: 50%

10

Representante del consorcio:

FRANCISCO JAVIER PAREJA
HERNANDEZ (Principal)
¢.c. No 9.099.208 DE CARTAGENA
CONSORCIO CARLOS ARTURO VERGARA
T INTERVENTORIA NEGRETE (Suplente)
BRIGADA XIII up

c.c. No 79.508.558 DE BOGOTA
Conformado por:
Integrante 1:
PROYECTOS TECNICOS DE
COLOMBIAS.A.S
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NIT. 900.181.247 - 2
Representante Legal:
Vivian Paola Campo Villota
c.c. 45691060
Duarte Jose Alzamora Alvear
c.c. 73197862
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:

CARLOS ARTURO VERGARA
NEGRETE
c.c. No 79.508.558 DE BOGOTA
Porcentaje de participacion: 50%

Representante del consorcio:
ARIEL ALBERTO CORREDOR GOMEZ
c.c. No 79.545.196 DE BOGOTA
Conformado por:
Integrante 1: MAB INGENIERIA DE
VALOR S.A.

NIT. 900.139.110-5
Porcentaje de participacion: 50%

PROPONENTE No. Suplente del Gerente
CONSORCIO MB ARIEL ALBERTO CORREDOR GOMEZ
c.c. No 79.545.196 DE BOGOTA
Integrante N° 2
B&C S.A.

Nit No 800.015.774-1
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal
ABRAHAM ANTONIO PALACIO
AMADO C.C. No. 14.221.485 de Ibagué

12

NIT. 860.077.099-1
Representante Legal (Principal)
MAURICIO JOSE PEREZ RAMIREZ
13 PAYCSAS CC. No. 79.779.860
Representante Legal (Suplente)
CARLOS ENRIQUE PINILLOS GOMEZ
CC. No. 77.034.842
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Representante del consorcio:
ALVARO HERNANDO VERA AYALA
CC. 1.022.329.221 de Bogota
Integrante 1:

SVP INGENIERIA S.A.S
NIT. 800.236.111-5
MARCO AURELIO PASTRANA
BORRERO
CC. 79.348. 422 de Bogota
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:
INGENIERIA DEL FUTURO S.A.S
NIT. 900.674.490-2
Representante Legal:
ALVARO HERNANDO VERA AYALA
CC. 1.022.329.221 de Bogota
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO IDF-
14 SVP

Representante Legal (Principal):
SANDRA VALENCIA ACHURY
CC. 51.879.171 de Bogota
Representante Legal (Suplente):
KERLY GIOVANNA CUELLAR
OBREGON
CC. 52.904.861
Integrante 1:
Integrante 1: VELNEC S.A.
NIT. 800.028.455-1
Representante Legal:
SANDRA VALENCIA ACHURY
CC. 51.879.171 de Bogota
JORGE LUIS VELASQUEZ VELA
CC.No 79.153.598
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:
Integrante 1: ARA INGENIERIA SAS
NIT. 830-068-724-8
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal:
KERLY GIOVANNA CUELLAR
OBREGON
CC. 52.904.861
JAIRO ALEXIS CUELLAR OBREGON
C.C. No. 1.117.503.840

CONSORCIO
15 VELNEC-ARA
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Representante del consorcio:
OMAR RAFAEL PERTUZ RESTREPO
c.c. No 72.000.635 de Barranquilla.

Conformado por:
Integrante 1:
BERAKAH INGENIERIA SAS
NIT. 900.353.973-0
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal
Jose Vicente Bocanegra Garcia, C.C.
No. 73138660
CONSORCIO RL Suplente: Vivian Sofia Anibal
CONSULTORES B.A. Lamboglia
CC. No 30.690.029

16

Integrante N° 2
ASESORIAS INTERVENTORIAS
DISENO Y CONSTRUCCION - AIDCON
LTDA
Nit No 890.115.165-0
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal
Arturo Nemecio Mogollon Zuluaga
C.C. No. 8662421 de Bogota

NIT. 860.505.064-1
Representante Legal (Principal)
GUTIERREZ DIAZ Y MARCELA GUTIERREZ DIAZ
17 CIASA CC. No. 51716541
Representante Legal (Suplente)

DANIEL GUTIERREZ DIAZ

CC. No. 20003523

Representante Legal (Principal)
MANUEL GONZALEZ MOLES
C.E: 422.932
Representante Legal (Suplente)
MIGUEL ANGEL BETTIN JABARA
CC. 79.733.242
Conformado por:
Integrante No. 1
SERVICIOS DE INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAS
NIT. 800.252.997-0
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal
ALVARO FRANCISCO BETTIN DIAGO
(Principal)

CONSORCIO
INTERVENTORES

18 CANTON NORTE
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9.083.091
MIGUEL ANGEL BETTIN
JABARA(Suplente)
CC. 79.733.242
Integrante 2.
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21
SUCURSAL EN COLOMBIA
NIT. 900.512.933-9
Porcentaje de Participacion: 70%
Representante Legal
MANUEL GONZALEZ MOLES CE. No.
422.932

Representante del consorcio:
JORGE ALVARO SANCHEZ
BLANCO(Principal)

c.c. No 79785874 DE BOGOTA
ANGELA MARIA DAVILA MORALES
(Suplente)

CC. 42160437 de Bogota
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO
AMARILLO(Suplente)

c.c. 19.483.980
JUAN GABRIEL CARRENO SILVA
c.c. No 79145044
Conformado por:
Integrante 1:

JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIA

S.AS
NIT. 860.527.441-8
19 CONSORCIO Representante Legal
BRIGADA NORTE JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

CC. 79785874 ]
OSCAR EDUARDO GOMEZ CHACON
C.C. No 79715010 (suplente)
Porcentaje de participacion: 20%
Integrante N° 2
INGENIERIA'Y CONSULTORIA INGECON
SAS
Nit No 810.002.747-0
Representante Legal
ANGELA MARIA DAVILA MORALES
c.c. No 42160437
SANDRA CARDENAS PARRA
c.c. No 52831236
Porcentaje de participacion: 20%
Integrante N° 3
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S
Nit No 860.045.058-0
Representante Legal
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JUAN GABRIEL CARRENO SILVA
c.c. No 79145044
FELIPE CARRENO BALCAZAR
C.C. No 1020800170 (suplente)
JUAN SEBASTIAN CARRENO BALCAZAR
C.C. No 1020746155
(suplente)
Porcentaje de
participacion: 30%
Integrante N° 4
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO
AMARILLO
c.c. 19.483.980
Porcentaje de participacion: 30%

Representante del consorcio:
RESMUNDO LEON MANGA CONTE
(Principal)

CC. 72002199
FELIPE ARDILA BRICENO
CC. 80088909 de Bogota

Integrante 1:
BAC ENGINEERING CONSULTANCY
GROUP SAS
NIT. 900.478.591-8
Representante Legal
RESMUNDO LEON MANGA CONTE

CONSORCIO (Principal)
20 COMANDO ARCO- CC. 72002199
BAC LINA MARIA RODRIGUEZ CARDONA
(Suplente)

CC. 52157605
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2:

J FELIPE ARDILAV&CIASAS
NIT. 860.354.402-7
Representante Legal:
FELIPE ARDILA BRICENO
CC. 80088909 de Bogota
DAVID ARDILA BRICENO
CC. 80198624 de Bogota
Porcentaje de participacion: 50%
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NIT. 812001126-1
Representante Legal (Principal)
CAMARGO LOZANO JAVIER RAFAEL
CC. No. 73,132,095
Representante Legal (Suplente)
MONCADA ALVAREZ ERMELINA
ROSA
CC. No. 43,743,236

ARQUITECTOS
INGENIEROS

21 CONSTRUCTORES

S.AS.

Representante Legal. (Principal)

KENY RENE VEGA LUQUEZ
No. IDENTIFICACION C.C. 77.174.668
Conformado por:
Integrante No. 1
KENY RENE VEGA LUQUEZ
No. IDENTIFICACION
77.174.668
CONSORCIO Porcentaje de Participacion: 50%
INTERVENTORIA Integrante No. 2
BRIGADA XIiI INGENIERIA SOFTWARE Y
COMPUTADORES S.A.S
No. IDENTIFICACION
824.001.126-3
Representante legal Principal:

22

JESUS MARIA GARCIA CURE
No. IDENTIFICACION
C.C. 72.022.030
Porcentaje de Participacion: 50%

Representante del consorcio:
PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY
(Principal)

CC. 91.158.371
CARLOS ANDRES GARCIA
SARMIENTO
CC.79.883.138
CONSORCIO INTER

CONSTRUCCION Integrante 1:
PAF-037 CONSTRUMARCA S.A.S
NIT. 830509427-9
Representante Legal
PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY
(Principal)
CC. 91.158.371
JUAN FELIPECORRALES MONTOYA
(Suplente)
CC.13.717.833

23
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Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2:
AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS
NIT. 900.628.905-1
Representante Legal:
EDUARDO MANRIQUE PINZON
CC. 80.189.742
CARLOS ANDRES GARCIA
SARMIENTO
CC.79.883.138

Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veinticuatro (24) de mayo de 2021, se present6 en Comité de Contratacion No.96, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
2 GY G CONSTRUCCIONES SA S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
3 CONSORCIO INTER VEGAP NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
4 CONSORCIO SISU NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
5 CONSORCIO CANTON 2021 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 LIMITADA
7 INGENIERIA MASTER S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
8 | CONSORCIO INTERCANTON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
9 | CONSORCIO RAI EJERCITO FINDETER
2021
10 CONSORCIO CANTON NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVENTORIA RECHAZADO RECHAZADO
11 BRIGADA Xill NO CUMPLE CUMPLE
12 | PROPONENTE No. CONSORCIO MB RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO| RECHAZADO
13 PAYC S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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14 CONSORCIO IDF-SVP NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
15 CONSORCIO VELNEC-ARA NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
16 | CONSORCIO CONSULTORES B.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
17 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
18 CANTON NORTE
19 CONSORCIO BRIGADA NORTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
20 CONSORCIO COMANDO ARCO-BAC CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
ARQUITECTOS INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
21 CONSTRUCTORES S.A.S.
CONSORCIO INTERVENTORIA NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
22 BRIGADA XIiI
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMPLE NO HABILITADO
23 PAF-037 NO CUMPLE CUMPLE

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

La concentracion quedé en proceso de verificacion, debido a que FIDUBOGOTA, no habia allegado el certificado de
concentracion de los Beneficiarios Reales de la presente Convocatoria.

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. el E REFERENCIA.
1 INGENIERIA DE PROYECTOS SAS T
) GY G CONSTRUCCIONES S A S. EN PROCESO DE VERIFICACION
) CONSORCIO INTER VEGAP EN PROCESO DE VERIFICACION
) CONSORCIO SISU EN PROCESO DE VERIFICACION
; CONSORCIO CANTON 2021 EN PROCESO DE VERIFICACION
s | APPLUSNORCONTROL COLOMBIA LIMITADA EN PROCESO DE VERIFICACION
, INGENIERIA MASTER SA.S. EN PROCESO DE VERIFICACION
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8 CONSORCIO INTERCANTON EN PROCESO DE VERIFICACION
5 EN PROCESO DE VERIFICACION
CONSORCIO RAI EJERCITO FINDETER 2021
10 CONSORCIO CANTON NORTE EN PROCESO DE VERIFICACION
1 CONSORCIO INTERVENTORIA BRIGADA XIli EN PROCESO DE VERIFICACION
12 PROPONENTE No. CONSORCIO MB EN PROCESO DE VERIFICACION
1 PAYC S.A.S EN PROCESO DE VERIFICACION
1 CONSORCIO IDF-SVP EN PROCESO DE VERIFICACION
15 CONSORCIO VELNEC-ARA EN PROCESO DE VERIFICACION
16 CONSORCIO CONSULTORES B.A. EN PROCESO DE VERIFICACION
17 GUTIERREZDIAZY CIAS A EN PROCESO DE VERIFICACION
1 | CONSORCIO INTERVENTORES CANTON NORTE EN PROCESO DE VERIFICACION
19 CONSORCIO BRIGADA NORTE EN PROCESO DE VERIFICACION
20 CONSORCIO COMANDO ARCO-BAC EN PROCESO DE VERIFICACION
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES EN PROCESO DE VERIFICACION
21 S.A.S.
2 CONSORCIO INTERVENTORIA BRIGADA XIIl EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION PAF-037 EN PROCESO DE VERIFICACION

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veinticinco (25) de mayo (05) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del
dia veintiséis (26) de mayo de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en la Adenda Nro. 6 del 19 de
mayo de 2021 que modifico el Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y
observaciones al correo electronico SCJconstruccionbrigadaXili@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validacién para
la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veintiocho (28) de mayo dos mil veintiuno
(2021) se present6 ante el Comité de Contratacion No. 100, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:
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4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 | INGENIERIADE PROYECTOSSAS | prcyazapo | CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADO
9 GY G CONSTRUCCIONES SA S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO SISU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 CONSORCIO CANTON 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 LIMITADA
7 INGENIERIA MASTER S.A.S. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
8 | CONSORCIO INTERCANTON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
9 CONSORCIO RAI EJERCITO
FINDETER 2021
10 CONSORCIO CANTON NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVENTORIA RECHAZADO RECHAZADO
11 BRIGADA XIll CUMPLE CUMPLE
12 PROPONENTE No. CONSORCIO MB RECHAZADO RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO
13 PAYC S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 CONSORCIO IDF-SVP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
15 CONSORCIO VELNEC-ARA RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
16 CONSORCIO CONSULTORES B.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
17 GUTIERREZ DIAZY CIAS A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO?
18 CANTON NORTE
19 CONSORCIO BRIGADA NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
20 CONSORCIO COMANDO ARCO-BAC CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
21 ARQUITECTOS INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSTRUCTORES S.A.S.

2 Es habilitado en sus requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, sin embargo, es rechazado por incurrir en la causal 1.37.29 Cuando el

proponente incurra en concentracion de contratos”.
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CONSORCIO INTERVENTORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
22 BRIGADA XIiI
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMPLE HABILITADO
23 PAF-037 CUMPLE CUMPLE

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada

proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

4.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE

No. PROPONENTE REFERENCIA.
1 INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S ANCURRE EN CONCENTRAGION

G Y G CONSTRUCCIONES S A S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONTRATOS
CONSORCIO INTER VEGAP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

3 CONTRATOS
CONSORCIO SISU NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

4 CONTRATOS
CONSORCIO CANTON 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

5 CONTRATOS
INGENIERIA MASTER SA.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

7 CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

8 CONSORCIO INTERCANTON CONTRATOS
) NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONSORCIO RAI EJERCITO FINDETER 2021 CONTRATOS
) NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

10 CONSORCIO CANTON NORTE CONTRATOS
, NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

11 | CONSORCIO INTERVENTORIA BRIGADA Xill CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

12 PROPONENTE No. CONSORCIO MB CONTRATOS
PAYC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

13 CONTRATOS
CONSORCIO IDF-SVP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

14 CONTRATOS
CONSORCIO VELNEC-ARA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

13 CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

16 CONSORCIO CONSULTORES B.A. CONTRATOS
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GUTIERREZ DIAZ Y CIA S A NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
17 CONTRATOS
1 | CONSORCIO INTERVENTORES CANTON NORTE “NCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
19 CONSORCIO BRIGADA NORTE SONTRATOS
CONSORCIO COMANDO ARCO-BAC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
20 CONTRATOS
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
21 SAS. CONTRATOS
by | CONSORCIO INTERVENTORIA BRIGADA XIl NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS
23 | CONSORCIO INTER CONSTRUCCION PAF-037 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente
bien sea de manera individual, en consorcio 0 unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en
gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado
debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del
proceso de seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos
celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los
integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de
terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADOQ, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tnico proponente habilitado. (Subrayado y Negrillas fuera de texto)

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la
entidad procedera a adjudicar la convocatoria al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

De acuerdo a lo anterior los siguientes proponentes incurren en Concentracion de Contratos:

PROPONENTE No. 1 INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S, de acuerdo con los siguientes reportes certificados por las
Fiduciarias como voceras de los Patrimonios Auténomos y por la Direccion de Contratacion:

FINDETER: En certificacion de 19 de mayo de 2021: No reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: En certificacion de 19 de mayo de 2021: No reporta contratos.

FIDUPREVISORA: En certificacion de 19 de mayo de 2021, reporta el siguiente contrato, es adjudicatario del contrato 1) 68573-
004-2019 (PAF-SDIS-1-005-2019).
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FIDUBOGOTA: En certificacion de 20 de mayo de 2021, reporta los siguiente contratos: es adjudicatarios en las siguientes
convocatorias: 2) PAF-ATF-1-008-2016, 3) PAF-ATF-I-040-2017, 4) PAF-ATF-1-043-2018,PAF-ATF-I-056-2018.
FIDUAGRARIA: En certificacion de 19 de mayo de 2021: No reporta contratos.

Por lo anterior, incurre en la causal 1.37.29 “Cuando el proponente incurra en concentracién de contratos”.

PROPONENTE 18 CONSORCIO INTERVENTORES CANTON NORTE de acuerdo con los siguientes reportes certificados
por las Fiduciarias como voceras de los Patrimonios Auténomos y por la Direccién de Contratacion:

FINDETER: En certificacion de 19 de mayo de 2021: No reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: En certificacion de 19 de mayo de 2021:No reporta contratos.

FIDUPREVISORA: En certificacion de 19 de mayo de 2021, reporta los siguientes contratos:

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA: Es adjudicatario del contrato 68573-013-2019
(PAF-SCDR-I-017-2019) y 89560-001-2020 (PAF-MEN 1I-C-003-2020).
FIDUBOGOTA: En certificacion de 20 de mayo de 2021, reporta los siguientes contratos: SERVINC S.A.S, es adjudicatario de
las convocatoria PAF-EUC-I-006-2016 Y PAF-EUC-I-007-2019
FIDUAGRARIA: En certificacion de 19 de mayo de 2021: No reporta contratos.

Por lo anterior, incurre en la causal 1.37.29 “Cuando el proponente incurra en concentracién de contratos”.

4.3. CONSOLIDADO FINAL DE LA EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES Y CONCENTRACION

INGENIERIA DE PROYECTOS INCURRE EN RECHAZADO
1 S.AS RECHAZADO CONCENTRACION
GY G CONSTRUCCIONES SA S. NO INCURRE EN
2 HABILITADO CONCENTRACION HABILITADO
3 CONSORCIO INTER VEGAP HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONCENTRACION
4 CONSORCIO SISU HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONCENTRACION
CONSORCIO CANTON 2021 HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
5 CONCENTRACION
APPLUS NORCONTROL HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
6 COLOMBIA LIMITADA CONCENTRACION
7 INGENIERIA MASTER S.A.S. RECHAZADO NO INCURRE EN RECHAZADO
CONCENTRACION
8 CONSORCIO INTERCANTON HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONCENTRACION
RECHAZADO NO INCURRE EN RECHAZADO
9 CONSORCIO RAI EJERCITO CONCENTRACION
FINDETER 2021
A HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
10 [ CONSORCIO CANTON NORTE CONCENTRACION
1 CONSORCIO INTERVENTORIA RECHAZADO NO INCURRE EN RECHAZADO
BRIGADA Xlli CONCENTRACION
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12 PROPONENTE No. CONSORCIO RECHAZADO NO INCURRE EN RECHAZADO
MB CONCENTRACION
13 PAYCS.A.S HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONCENTRACION
14 CONSORCIO IDF-SVP HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONCENTRACION
15 CONSORCIO VELNEC-ARA RECHAZADO NO INCURRE EN RECHAZADO
CONCENTRACION
16 CONSORCIO CONSULTORES HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
B.A. CONCENTRACION
17 GUTIERREZ DIAZY CIAS A HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONCENTRACION
CONSORCIO INTERVENTORES HABILITADO? INCURRE EN RECHAZADO
18 CANTON NORTE CONCENTRACION
HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
19| CONSORCIO BRIGADA NORTE CONCENTRACION
CONSORCIO COMANDO ARCO- RECHAZADO NO INCURRE EN RECHAZADO
20 BAC CONCENTRACION
ARQUITECTOS INGENIEROS HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
21 CONSTRUCTORES S.A.S. CONCENTRACION
CONSORCIO INTERVENTORIA HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
22 BRIGADA XIiI CONCENTRACION
23 CONSORCIO INTER HABILITADO NO INCURRE EN HABILITADO
CONSTRUCCION PAF-037 CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacién de quince (15) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha.

4.INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS

PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

3 Es habilitado en sus requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, sin embargo, es rechazado por incurrir en la causal 1.37.29 Cuando e/
proponente incurra en concentracion de contratos”.
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia primero (01) de junio de 2021 es
de TRES MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 3.715,28); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de
MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-SCJ-1-037-2021

CONTRATAR LA “INTERVENTORiA_ INTEGRAL (ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE. AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥
TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA Xlll DEL EJERCITO. UBICADO EN EL CANTON NORTE DE
BOGOTA D.C”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtanido I ST
Crden aegan . . . Puntajs Obtsnido
Puntaie Proponents Valor Propussta Econdmica Evaluacion Econdmica
1= CONSORCIO INTER VEGAP $ 1.482 790.506,00 97,8500371 10,0000000 B7,8500371
11 CONSORCIO SISU S 1.261 964 668,00 964757303 0,0000000 ©5,4757303
10 CONSORCIO CANTON 2021 5 1.4659.138_300,00 96,9481 216 0,0000000 ©5.92401216
a APPLUS NORCONTROL COLOMBLA LIRMITADA 5 1.503. 330 412 00 90, 2080800 0,0:000000 89 206806800
8 COMSORCIO INTERCANTON S 1.475.481.000,00 97, 36TETOL 0,0000000 ©7 36TETI4
a CONSORCIO CANTGN NORTE 5 1.469.291 810,00 96,9582518 0,0000000 ©5.9592518
2 PAYC S.AS $ 1.502.151 875,00 a8, 1277028 0,0000000 %3 1377028
13 CONSORCIO IDF-SWP S 1.208.267 431,00 92,9322246 0,0000000 ©2,9322246
5 CONSORCIO CONSULTORES BA 5 1.480.122.000,00 97, 6739411 0,0000000 o7 5730411
7 SUTIERREZ DIAZ Y CIA S A $ 1.475.707 794 00 97, 3826456 0,0000000 57 3826456
& CONSORCIO BRIGADA NORTE S 1.476.020.736,00 97 4032968 0,0000000 972032968
El ARCQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S A S § 1,450 253 830 00 98,3439453 0,0000000 58 3426452
12 CONSORCIO INTERVENTORIA BRIGADA XHI S 1.550.094.000,00 95,417 1480 0,0000000 852171480
4 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION PAF-037 § 1.490.000.000,00 98,3257940 0,0000000 ©8,3257849

[Observacion: Conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los tirminas de referencia al proponenis CONSORCIO INTERVEGAP s= e
realzd disminwsin en su puntaje, restandole un total de 10 punios, fenssndo en cuenia gque dentro del RUES se evidencia la imposicion de una mwlta al integrante "GERMAN PERDOMO
S.A 5", sjecutoriada =l dia 20 de marzo de 2020 para el confrato 4500071110 - Municipic de Medellin, la cual se sncusnira en firme y dentro de los fres afios anteriores all ciemre.

Al PROPONENTE GYG CONSTRUCCIONES S.A.S se le realizd disminucitn en su puniaje, restandole un fofal de 30 puntos, 10 puntos por sancién sjecutoriada & dia 12 de novismbre de
2020 con la Alcaldia de Bogotd y 20 puntos por denuncia interpuesta por Findeter dentro del proceso de selecsion ART-C-001-2021 por presentacion de documentacion presuntamenis no
weraz. Al realizar los descuentos & punisje total &s de 67,3207435, feniendo =n cusnia que es menor a 70 puntos, no conformard el orden de sleghilidad, lo anterior de conformilad con =l
nciso 8 del rumeral 10. EVALLACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERICRES del suenumeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA ¥ ASIGNACION DE PUNTAJE
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD] de los i€minos de referencia, =l cual determina:

{-.FUna ver aplicade e crisro de svaluscidn factor cumplimiento confratos anferorss. con ef puntaje fofal obtenido se procedsrd a establecer &l respective Orden de Elegibiidad. No
conformarin srden de slegibiidad aquelios proponentes que obfengan wn puntaje fotal inferor 3 SETENTA (T0) PUNTOS, una wez apfcado el crteris Evaluacibn Factor de Cumplimients
Gontratos Anterionss ™

[Como resultado de la Evaluacidn Econdmica, se tiene en primer orden de elegbiidad 3 |a firma APPLUS NORCONTROL COLOMEIA LTDA con un puntaje de 96, 2060680 y un valor ofertads
e $1,503,330 412,00

4.3 Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo, donde se
presentaron ajustes por redondeo a los siguientes proponentes:

G Y G CONSTRUCCIONES S A S. : Se realizo la verificacion de propuesta econoémica, donde se realizd correccion aritmética
al valor de IVA, variando su propuesta en $55.244.453,00, pasando de $1.530.317.275,00 a $1.475.072.822,00 encontrandose
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dentro de los valores minimos y méaximos establecidos, sin embargo se realizd disminucién en su puntaje, restandole un total
de 30 puntos asi: 10puntos por sancién ejecutoriada el dia 12 de noviembre de 2020 con la Alcaldia de Bogota y 20 puntos por
denuncia interpuesta por Findeter dentro del proceso de seleccion ART-C-001 2021 por presentacién de documentacion
presuntamente no veraz. Al realizar los descuentos el puntaje total es de 67,3407435, teniendo en cuenta que es menor a 70
puntos, no conformara el orden de elegibilidad, lo anterior de conformidad con el inciso 8 del numeral10. EVALUACION FACTOR
CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES del subnumeral 3.1.1.INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los términos de referencia, el cual determina:(...)"Una vez
aplicado el criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores, con el puntaje total obtenido se procedera a
establecer el respectivo Orden de Elegibilidad. No conformaran orden de elegibilidad aquellos proponentes que obtengan un
puntaje total inferior a SETENTA (70)PUNTOS, una vez aplicado el criterio Evaluacion Factor de Cumplimiento Contratos
Anteriores".

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S A : Se realiz6 la verificacion de la propuesta econémica, donde se realizo ajuste por redondeo al
valor del IVA presentado, este ajuste no tuvo variacion en el valor total de la propuesta presentada, encontrandose dentro de
los valores minimos y maximos establecidos.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia dos (02) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1 “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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alguna relacién confracual con of P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

- PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA-
(5egGn Orden Acta de Cisms) 'DELINTERESADO PRURAL JURDICA|
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Cuslaier dus o nquistd odicional favor comuricarl o o Vicspresidencia Adminsrocién ds Negocios
Operociones o Diara Mabel Lozada Viniescas - efe Admiisacién de Negocos y Ancrés Camile Rubiono

Torres - Analista Administracién de Negacios ol nimero teleféni
cormeo alectronico a, dilox Hi

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | - NIT PERSONA
(Sagin Qrden Acta do Clerre) 'DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
INGENIERIA DELFUTURQ SAS. 9006744502
1 CONSORE0 57 F SV INGENIERIA SAS 8002361115
VENEC S A BO00ZB4551
15 CONSORCIO VEINEC ARA ARAINGENIER[A SAS 8300667248
BERAKAH INGENERASAS 9003539730
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CONSTRUCCION - ADCON LTDA
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT800.096.329-1

INFORMA QUE:

findeter4

De acuerdo con los regitros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccn de

personas nturals/
del proponente plural dentro de 1 Convocatorta Pbica No. PAF-SC)-14037-2021 adelantada
por La Flnancera de Desarollo Territoral SA - FINDETER, la cua tiene como objeo:
CONTRATAR “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA
'BRIGADA XIlI DEL EJERCITO, UBICADO EN ELCANTON NORTEDE BOGOTAD.C.", al 15 de junlo
del 2021 6 Find

Cordial Saludo,

N e \
TgrailieapdeV
DIANA MABEL LOZADA VIVIESCAS

efe Administocién de Negocios
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CONSORID CANTON 2021
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INTERCONSTRUCCIONES & DSERO 548 5002350415
CONSOROD U
RV NGENEROS S5 003450672
ANIBAL OSORI0 BARBCSA [
¢ ARM CONSULTING LTDA s200m7
ARTURO To6T8005
WARROQUIN PEREZ ROBINSON FERNANDO BE053753
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Findeter4

No
No. 'BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION
(CONSORCIO INTERVENTOR CANTON NORTE
ORGULTORS D GENERR G LSUETF
" ?
COLOMBIA 9005129339
'SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS -
il P
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TR AROSNCIZRYOASKS | Wi |
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2 CSRRGSS T
INGENIERIA SAS 900628905-1
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V/ 4 A
Yt/ ol et
IS4BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Elabor: Ay Romero - rfesiona ireccnde Contratacibn
Revist ose Badio Leda Menjua- Profesional Direcadn de Contrtacén

201,
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H

BBVA BBVA

u PAF.SC1-1037-2021 se expide por solctud
s 1 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A FINDETER, 2os disisés (15) ias el mes e junio e ahocos
milveingiuna (2021).

FINDETER BE CERO A

Asntaments,
ANA GABRIELA DIGNICIO LOZANG

Profesionsl Espaciazado-Business Trust Management
BBUA Asset Management Sociedad Fidudaria

2021 (3.1-96164), FINDETER — NARIRO (3-1.96173), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1.96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1. 96534), 3

ceRmirCA: -

Elaboro
Revid: A

L. Que en desarroll de fos contreios de fiducla mercan'll suscrtos ente 1a Financiera de Desarralo Termtarial
SA—Fin i i

v
flecha o han suscrita ontratos que e encuentren vgentes. 2 auerm
0492020

3 queel
No. PAFSEMAL-024-2021.

. TR
NORTE, 501 3] ulcatarios e I convocalora No. PAF-DNP.1:018-2021
s

" de lss convocatoriss No. PAF-DAPREI —032. 2020, No. PAF-DAPREILI022-2021 y No. PAF SENASUCRE 1036-
20
e

10 VELNEC AR oy

SENASUCRE +035-2021
7. Que SERARKAH INGENIERA SAS, niegrante del CONSOROO CONSULTORES BA, 5 sdjudicatario de
- PAF-DAPREI--028-2020 y No. PAF-DAPREII-030-2020

8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo || “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de MIL QUINIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
DOCE PESOS ($ 1.503.339.412,00) M/CTE., tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-SCJ-I-037-2021

CONTRATAR LA i"INTER\."EI"vITORi.ﬁV. INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE. AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO DE LA BRIGADA XIll DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON NORTE DE
BOGOTAD.C™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Cbtenido TOTAL
= Froponents Vaor = ém Ecandmica R
14 CONSORCIO INTER VEGAP $ 1.482.790.506.00 97,8500371 10,0000000 B7 8500371
11 CONSORCIO SISU $ 1.461.964.658.00 96,4T5T303 0,0000000 95 4757303
10 CONSORCIO CANTON 2021 5 1.469.138_300,00 96,9491216 0,0000000 959491216
a1 APPLUS NORGCONTROL COLOMBIA LIMITADA 5 1.503.339 412.00 29.20680620 00000000 £9.2060820
8 CONSORCIO INTERCANTON $ 1.475.481.000.00 97,3676794 0,0000000 973676794
9 CONSORCIO CANTON NORTE $ 1.469.291_810.00 96,9592518 0,0000000 959592518
2 PAYC S.AS $ 1.502.151.875.00 99,1277028 0,0000000 931277028
13 CONSORCIO IDF-SVP 5 1.40B.267 431,00 92,9322246 0,0000000 829322246
5 CONSORCIO CONSULTORES BA 5 1.480.122 0:00.00 97 6739411 0,0000000 97.6739411
7 GUTIERREZDIAZ Y CIAS A $ 1.475.707.794,00 97,3826456 0,0000000 97.3826456
L CONSORCIO BRIGADA NORTE $ 1.476.020.736.00 97,4032968 0,0000000 974032968
3 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S AS. 5 1.490.259 890,00 98,3429452 0,0000000 98,3429452
12 CONSORCIO INTERVENTORIA BRIGADA X1l $ 1.550.094.000.00 95,4171480 0,0000000 954171480
4 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION PAF037 £ 1.490.000.000,00 98,3257949 0,0000000 98 3357944

[Observacidn: Conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los tirminos de referencia o proponente CONSORCIO INTERVEGAP se le
realizd disminwsidn en su puntaje, restindale un total de 10 punios, teniemdo en cuenta que dento del RUES se evidenci la imposicidn de una multa al Integrarte "GERMAN PERDOMO
5.4 5", ejecutoriada =l dia 20 de marzo de 2020 para el conrato 4600071110 - Municipio de Medellin, la cual se encuentra en firme y dentro de los tres afios anteriores al ciere.

Al PROPONENTE GYG CONSTRUCCIONES S.AS se le realza disminuciin en su puniaje, restandole un ictal de 30 puntos, 10 puntes por sancidn sjecutorada e dia 12 de noviembre de
2020 con 1o Alcaldia de Bogots y 20 puntos por denuncia intepuesta por Findster dentro del proceso de selecsidn ART-C-001-2021 por presertacin de documentacion presuntaments o
veraz. Al realizar los descuentos f punisje total es de 67,3407435, teniende en cuenia que es menor a TO puntos, no conformara el orden de clegikilad, ko anterior de conformidad con =l
nciso 8 del numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES del subnumeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA ¥ ASIGNACION DE PUNTAE
{ORDEN DE ELEGIBILIDAD] de los témincs de referencia, =l cual determina:

{-.JUna vez aplicade e crierio de evaluacibn factor cumplimiento confratos anderiorss. con e puntaje fotal obtenido se procedsrd a establecer of respetive Orden de Elegibiidad. Mo
wmardn orden de elegbiidad aguelios proponentes gue obfengan un puniaje fotal inferor a SETENTA (70) PUNTOS, una vez apkcado ef otens Evaluacion Factor de Cumplimiento
Contratas Anteriores "

cor

| Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegivdidad a la firma APFLUS NORCONTROL COLOMEIA LTDA con un puntaje de 90, 2060600 ¥y un valor ofertado
de $1,503,339.412,00
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VALOR DE LA VALOR VALORA

PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA $ 1.564.741.590 $1.503.339.412,00 | ($1.503.339.412,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA, es por el valor de MIL
QUINIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS
($1.503.339.412,00) M/CTE incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, desplazamientos, tasas, la interventoria para
la ejecucion de las obras como del periodo de liquidacion, y demas contribuciones a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. Durante los dias 16 y 17 de junio, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 5, rgano que revis6 y aprobo el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 5 del contrato
interadministrativo No. SCJ- 1580- 2020

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico en sesion adelantada los dias 16 y 17 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-SCJ-1-037-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION DEL COMANDO
DE LA BRIGADA XIll DEL EJERCITO, UBICADO EN EL CANTON NORTE DE BOGOTA D.C” al Proponente APPLUS
NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA, con Nit No 830.513.773-8, representado legalmente DANIEL ALFREDO TOVAR
GONZALEZ, identificado con cedula de ciudadania No. 80.012.291 expedida en Bogota, D.C., por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de MIL QUINIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS DOCE PESOS ($1.503.339.412,00) M/CTE incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos,
desplazamientos, tasas, la interventoria para la ejecucion de las obras como del periodo de liquidacién, y demas contribuciones
a que hubiere lugar, de conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través de correo electronico, evidenciando que uno de los miembros no emitid su voto, sin embargo se confirma que la
decisién fue tomada por unanimidad

Se da por terminada la sesién a las 8:00 p.m. del dia diecisiete (17) de junio de 2021.
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